[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2012 г.

№ 516-т/6
Об установлении тарифов на горячую воду для организаций, оказывающих услуги потребителям на территории Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить одноставочные тарифы на горячую воду для организаций, оказывающих услуги потребителям на территории Ивановской области, согласно приложениям 1 - 21.

2. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области.
3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2013 по 31.12.2013.
4. С 01.01.2013 признать утратившими силу постановления РСТ Ивановской области от 08.11.2011 № 424-т/2, от 08.11.2011 №424-т/7, от 22.11.2011 № 433-т/2, от 22.11.2011 № 433-т/3, от 23.11.2011 № 434-т/3, от 23.11.2011 № 434-т/10, от 24.11.2011 № 435-т/3, от 28.11.2011 № 437-т/9, от 29.11.2011 № 438-т/11, от 30.11.2011 № 439-т/47, от 30.11.2011 №439-т/49, от 23.12.2011 №448-т/1, от 30.12.2011 № 453-т/1, от 30.01.2012 №459-т/7, от 06.02.2012 № 461-т/2, от 07.06.2012 № 484-т/1, от 26.07.2012 № 490-т/18, от 02.08.2012 № 491-т/1, от 31.10.2012 №502-т/7.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Начальник службы

В.И. Пасечник
 Приложение 1 к постановлению РСТ Ивановской области от 30.11.2012 № 516-т/6
Тарифы на горячую воду для потребителей города Вичуга

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тарифы на горячую воду (руб./куб. метр)

	Для бюджетных и прочих потребителей

(без НДС)
	Для населения

(с НДС)

	с 01.01.2013 по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013
	с 01.01.2013 по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МУП ОК и ТС г. Вичуга (за исключением котельной № 5, м-н Шагова)
	89,64
	95,50
	95,12*
	104,63*

	2.
	МУП ОК и ТС г. Вичуга (от котельной № 5, м-н Шагова)
	83,07
	95,50
	91,80*
	100,98*

* Льготный тариф для населения

Приложение 2 к постановлению РСТ Ивановской области от 30.11.2012 № 516-т/6
Тарифы на горячую воду для потребителей Вичугского района

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тарифы на горячую воду (руб./куб. метр)

	Для бюджетных и прочих потребителей

(без НДС)
	Для населения

(с НДС)

	с 01.01.2013 по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013
	с 01.01.2013 по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Старовичугское городское поселение

	1.
	ООО «Галтекс»
	78,42
	90,12
	83,13*
	91,44*

	2.
	ООО «АКП», от котельной № 3 ООО «Управляющая жилищная компания Вичугского муниципального района»,       (НДС не облагается)
	125,16
	220,41
	65,24*
	71,76*

	Каменское городское поселение

	3.
	ООО «АКП», от котельной № 5 ООО «Управляющая жилищная компания Вичугского муниципального района»,       (НДС не облагается)
	68,58
	124,98
	52,84*
	58,12*

* Льготный тариф для населения